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Programm des Workshops

“Beschäftigungsfähigkeit. Eine Herausforderung für Unternehmen, Alumni, Studenten und Lehrkräfte.”

Freitag, 4.Mai 2012 

8.30-9.00 Uhr 

Empfang, Registrierung der Teilnehmer des Workshops
9.00-9.10 Uhr 

Eröffnungsrede , Prof.univ.dr. Rudolf Gräf, Prorektor der BBU - 






„Deutschsprachige Lehre und Forschung an der FfW“
9.15-9.45 Uhr 

Prof.dr.Diplom-Psychologin  Heidemarie Seel, Prodekanin der Fakultät für

Wirtschaftswissenschaften der HfWU Nürtingen-Geislingen - „Vier Jahre

rumänisch-deutsche Hochschulkooperation – haben Ausbildungsleistung
und Beschäftigungsfähigkeit davon profitiert?“ 
9.45-10.00 Uhr 

Conf.univ.dr. Mihaela Dragan und Drd. Diana Bratean – „Wahrnehmung der 




Masterstudierenden bezüglich der Dienstleistungsqualität am 






deutschsprachigen Studiengang“ 

10.00-10.20 Uhr
Diplom Ing. Ludger Thol – „Bedeutung der deutschsprachigen Studiengaenge in Rumaenien fuer deutsche Unternehmen. Die Rolle der Beschäftigungsfähigkeit“
10.20-10.40 Uhr 
Dipl.-Btrw. Daniel Metz – Geschaeftsfuehrer EBS Romania – „Die deutschsprachigen Studiengaenge der BBU, ein wesentlicher Mehrwert des Wirtschaftsstandorts Klausenburg. Beschäftigungsfähigkeit bei EBS Romania“ 

Diana Stanese – EBS Romania

10.40-10.50 Uhr
Asist.univ.drd. Zenovia Cristiana Pop 

10.50-11.00 Uhr 
Asist.univ.drd. Vlad Botos 
11.00-11.30 Uhr 
Kaffeepause 

11.30-12.30 Uhr 
Karl Hochreiter - LKW-Walter – Vorstandsvositzender - „Anforderungen an Wirtschaftsstudenten mit Focus auf die internationale Logistik-Branche am Beispiel von „LKW WALTER Internationale Transportorganisation“
Daniel Piersic – LKW-Walter – General Sales Manager –




„Beschäftigungsfähigkeit im Bereich des Personalmanagement“
Anschliessend Fragen bezüglich des Unternehmens LKW-Walter 
12.00-12.30 Uhr 
Prof.univ.dr.Ing. Ilie Siminiceanu – TU Iasi - „Current Trends in Chemical 




Engineering Education in Order to Develop Job- Related Skills






and Competences”
12.30-14.30 Uhr 
Alumni Gruppe EBS Romania(12.00-13.30):
Petra Hübner: p_huebner_ro@yahoo.de
Alice Gorczyca: alice.gorczyca@ebsromania.ro
Oana Lazar: oana.lazar@ebsromania.ro
Ramona Lazar : ramona.lazar@ebsromania.ro
Titus Mic: titus.mic@ebsromania.ro
Ionut Moga: florin.moga@ebsromania.ro
Anca Moraru: anca.moraru@ebsromania.ro
Bianca Szedlak: bianca.szedlak@ebsromania.ro
Anca Tomoiag: anca.tomoiag@ebsromania.ro




Alumni Promotion 2008(13.30-14.30): 
Titiana Morariu: morariu_titiana@yahoo.com 




Erfahrung der Studenten 






   Ioana Popescu – Masterstudentin 2.Jahrgang Praktikum bei „WMF- 





   Geislingen“ – Erfahrungen eines DAAD-Doppeldiploms im 






   Masterstudiengang Unternehmensführung in Geislingen und als 






   Praktikantin in WMF Geislingen





   Mara Prusu – Erfahrungen als Erasmussan der FU Berlin 






   Oana Steopan – Alumni 2008
Tamas Bandi -  Erfahrungen eines DAAD-Doppeldiploms im 






   Masterstudiengang Unternehmensführung in Geislingen und als 






   Angestellter bei Kaufland Logistik Turda
Varga Walter 

Richard Neuholt 
14.30-16.00 Uhr

Mittagessen
16.00 Uhr 


Abschluss des Workshops 
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